

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione Case Popolari in Ceglie Messapico per la elimina-
zione delle abitazioni malsane = Legge 640 = Esercizio 1953/54 e 1954/55.

Impresa SARDELLA Luigi fu Tommaso

STATO ^(a)

FINALE

dei lavori eseguiti a tutto il 1° FEBBRAIO 1957

CONTRATTO in data 30.9.1955 n. 1009 approvato registrato a Brindisi il
29 marzo 1956 al n° 1357 = Mod. I = Vol. 107.

data N.

Importo del progetto	L.	<u>25.000.000.==</u>	Data della consegna	<u>4.4.1956</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,37</u> per cento	»	<u>23.911.200.==</u>	Data dell'incomincia- mento dei lavori	<u>4.4.1956</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	<u>1.000.000.==</u>	Scadenza del tempo uti- le per l'ultimaz. dei lavori	<u>3.2.1957</u>
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scaden- za dei tempo utile è	
	» lavori ad economia »	<u>275.000.==</u>	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	<u>725.000.==</u>	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		<u>1.000.000.==</u>		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1 2		Scavo di mat. per sbanc.	mq.	224,33	600.==	134.598.==
2 6		" " roccia " "	"	184,53	1.500.==	276.795.==
3 1		" " mater. " fondez.	"	42,32	800.==	33.856.==
4 5		" " roccia " "	"	77,32	1.800.==	139.176.==
5 17		Calcestruzzo a 200	"	92,53	6.200.==	573.686.==
6 8		Murat. pietr. a una faccia	"	112,73	5.500.==	620.015.==
7 12		" tutta tufo	"	996,86	4.600.==	4.585.556.==
8 16		Calcestruzzo a 300	"	34,78	8.500.==	295.630.==
9 18		Ferro omogeneo	Kg.	2.109,77	150.==	316.465,50
10 19		Solaio misto	mq.	725,36	3.500.==	2.538.760.==
11 40		Intonaco cem. con idrof.	"	99,96	450.==	44.982.==
12 35		Rampe e pianerottoli	"	92,82	2.700.==	250.614.==
13 14		Muratura da cm.20	"	163,54	1.075.==	175.805,50
14 20		Solaio a camera d'aria	"	212,52	4.200.==	892.584.==
15 13		Muratura da cm.19	"	1.047,61	600.==	628.566.==
16 33		Pavimento battuto	"	124,86	600.==	74.916.==
17 94		Vespaio calcareo	mq.	74,99	800.==	59.992.==
18 26		Copert. tenuta acqua	mq.	283,09	800.==	226.472.==
19 25		Mappetta muri d'attico	"	89,12	400.==	35.648.==
20 24		Massetto	"	317,65	370.==	117.530,50
21 43		Lastre cem. arm. cm.3,5	"	117,04	2.000.==	234.080.==
22 53		Tubaz. fibro ø 125	ml.	104,54	850.==	88.859.==
23 55		Pluviali ø 100	"	165,05	750.==	123.787,50
24 56		Canne fumarie	"	141,44	850.==	120.224.==
25 59		Tubaz. ferro zincato	"	345,44	700.==	241.808.==
26 74		Finestre e balconi	mq.	219,57	7.000.==	1.536.990.==
27 37		Intonaco civile	"	5.065,61	180.==	911.809,80
28 82		Parapetto scale e balconi	ml.	69,74	800.==	55.792.==
29 72		Porte interne	mq.	181,10	5.600.==	1.014.160.==
30 81		Balconi per cucina	n.	16	20.000.==	320.000.==
31 60		Contatori	"	16	4.500.==	72.000.==
32 29		Marmette mosaico	mq.	931,73	1.100.==	1.024.903.==
		A riportare				17.766.060,80

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			17.766.060,80	
33	61	Lavandini scolapiatti n.	16	3.000.==	48.000.==	
34	34	Rivest.pareti.interni mq.	221,08	3.200.==	707.456.==	
35	36	Intonaco comune "	549,88	140.==	76.983,20	
36	39	" malta cement. "	804,89	250.==	201.222,50	
37	54	Tubaz.fibro cem. cm. 6 ml.	54,40	600.==	32.640.==	
38	70	Porte esterno mq.	41,24	7.000.==	288.680.==	
39	93	Cancellate e ringhiere Kg.	2142.==	295.==	631.890.==	
40	38	Intonaco esterno esterno mq.	1022,23	300.==	306.669.==	
41	42	Coloritura ad olio "	1872,28	350.==	655.298.==	
42	64	Vasi per cesso n.	16	9.000.==	144.000.==	
43	66	Lavabi "	16	7.000.==	112.000.==	
44	68	Vasche da bagno "	16	38.000.==	608.000.==	
45	63	Vasche per bucato "	16	5.000.==	80.000.==	
46	65	Bidet "	14	9.000.==	126.000.==	
47	47	Cordoni calcari ml.	69,68	900.==	62.712.==	
48	48	Basoli calcari mq.	28,22	1.500.==	42.330.==	
49	44	Cem. gran. cm.2,5 "	33,25	1.400.==	46.550.==	
50	73	Portine interne "	32,84	5.000.==	164.200.==	
51	41	Tinteggiatura "	5.065,61	20.==	101.312,20	
52	86	Impianto elettrico scale n.	12	5.000.==	60.000.==	
53	89	" " in piatt. "	142	1.000.==	142.000.==	
54	79	Pozzetti con sifone "	3	6.500.==	19.500.==	
55	80	" d'ispezione "	3	1.500.==	4.500.==	
56	57	Zoccoli ghisa pluviali "	8	5.000.==	40.000.==	
57	103	Tubaz.cem.aminato ø 150 ml.	18,30	900.==	16.470.==	
58	76	Persiane alla romana mq.	59,14	7.000.==	413.980.==	
59	32	Pavimento di pietrini "	233,14	780.==	181.849,20	
60	71	Portoni principali "	8,59	8.200.==	70.438.==	
61	75	Telai a vetri "	12,35	5.500.==	67.925.==	
62	77	Tubi di ferro Kg.	105.==	290.==	30.450.==	
63	78	Griglie pluviali n.	8	600.==	4.800.==	
		A Riportare			23.253.915,90	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			23.253.915,90	
64	98	Colonna montante luce ml.	64,40	1.200,==	77.280,==	
65	99	Impianto suoneria "	62,40	1.200,==	74.880,==	
66	100	" apriportone "	73,40	900,==	66.060,==	
		SOMMANO		L.	23.472.135,90	
		a dedurre il ribasso del 0,37%		"	86.846,90	
		RESTANO		L.	23.385.289,00	
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti :				
		n. 1 = 9. 6.1956	L.	3.100.000,==		
		" 2 = 24. 7.1956	"	2.500.000,==		
		" 3 = 13. 9.1956	"	3.200.000,==		
		" 4 = 19.10.1956	"	3.450.000,==		
		" 5 = 29.11.1956	"	3.900.000,==		
		" 6 = 23. 1.1957	"	2.550.000,==		
		" 7 = 9. 3.1957	"	1.690.000,==		
		SOMMANO DEDUZIONI	L.	20.390.000,==		
		=====				
		RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA IN		L.	2.995.289,==	
		=====				
		Brindisi, li 31.7.1957.-				
		L'IMPRESA				
		(SARDELLA Luigi)				
		<i>Sardella Luigi</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Leonardo BOTI')				
		<i>Leonardo Boti</i>				
		IL DIRETTORE TECNICO				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>Giovanni Roma</i>				
						